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Revidering av riktlinjer för föreningsbidrag  
 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner reviderade riktlinjer för 

föreningsbidrag. 

2. Nämnden delegerar till avdelningschef att löpande under året 

besluta i ansökningar om föreningsbidrag upp till beloppet 

10 000 kronor 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag reviderades år 2014 och en 

översyn av dessa har pågått under 2017. Anledningen till 

revideringen är behovet av att utöka målgrupperna för 

föreningsbidrag samt att anpassa riktlinjerna utifrån arbetet mot 

våldsbejakande extremism. Föreningsbidraget delas upp i två delar, 

verksamhetsstöd och aktivitetsstöd. Vid bedömning av 

föreningsbidrag förbehåller sig stadsdelsförvaltningen rätten att 

prioritera utifrån lokala behov. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning kultur, fritid och demokrati i 

samråd med stadsdelsdirektörens stab. 

Bakgrund 

De riktlinjer som finns för föreningsbidrag reviderades år 2014. I 

dessa fastställs de olika verksamhetsområden för vilka föreningar 

kan söka bidrag. En översyn av riktlinjerna för föreningsbidrag 

inleddes under 2017. I samband med detta gavs föreningar i 

stadsdelen möjlighet att komma med synpunkter på hur 

föreningsbidragen fungerar och hur dessa kan utvecklas. Det 
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framkom att det finns ett behov av att möjliggöra bidrag till annan 

verksamhet än sådan riktad till de utpekade verksamhetsområdena.  

Ärendet 
Stadsdelsnämnden kan ge bidrag till föreningar och frivilliga 

organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller 

stödjer nämndens verksamhet. Stadsdelsförvaltningen har reviderat 

riktlinjerna för föreningsbidrag utifrån den strategi för samverkan 

med civilsamhället som tagit fram. I de nya riktlinjerna delas 

föreningsbidragen upp i verksamhetsstöd och aktivitetsstöd och 

bidrag kan ges till fler målgrupper än tidigare. I riktlinjerna för 

Stockholms stads arbete mot våldsbejakande extremism anges 

tydligt att stöd i form av ekonomiska bidrag från staden inte ska 

utges till någon aktör som inte står bakom den demokratiska 

rättsstatens principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet 

mellan kvinnor och män. Med anledning av detta har förvaltningens 

riktlinjer nu en klar skrivning kring utgångspunkten att föreningen 

ska bedriva verksamhet utifrån demokratiska principer för att kunna 

beviljas bidrag.  

 

I de nya riktlinjerna föreslås att föreningsbidrag kan beviljas som 

verksamhetsstöd eller som aktivitetsstöd. Verksamhetsstödet avser 

ordinarie verksamhet och kan sökas en gång per år. Aktivitetsstödet 

avser särskilda aktiviteter öppna för alla och kan sökas två gånger 

per år. För att förenkla handläggningen av bidragsansökningarna 

gällande aktivitetsstöd får beslut om mindre bidrag, upp till 8 000 

kr, fattas löpande under året av avdelningschef. 

 

För att kunna beviljas bidrag ska föreningen verka utifrån 

demokratiska principer och stödja demokratin som samhällssystem. 

Föreningen ska även verka för jämställdhet, mångfald, alla 

människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt ta 

avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Fördelning av 

bidragen sker utifrån en sammanvägning av föreningens storlek, 

aktiviteternas innehåll, hur många kvinnor och män, flickor och 

pojkar som väntas ta del av verksamheten eller aktiviteterna, 

beräknad kostnad och på vilket sätt verksamheten eller aktiviteterna 

kompletterar samt tillför ett mervärde till förvaltningens ordinarie 

verksamhet.  

 

Vid bedömning av föreningsbidrag förbehåller sig förvaltningen 

rätten att prioritera utifrån lokala behov. Lokala behov kan variera 

mellan ansökningsperioderna och kan exempelvis handla om 

geografiska områden eller målgrupper När förvaltningen har prövat 
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de ansökningar som kommit in lämnas ett förslag till beslut till 

stadsdelsnämnden. Stadsdelsnämnden fattar beslutet, vilket kan 

bestå i beviljande, delvis beviljande eller avslag. Skriftlig 

redovisning av hur bidrag har använts ska lämnas in till 

stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober året efter det år 

pengarna har betalats ut 

 Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till 

reviderade riktlinjer för föreningsbidrag samt delegerar till 

avdelningschef att löpande under året besluta i ansökningar om 

föreningsbidrag upp till ett belopp av 10 000 kronor. 

Bilaga 

Riktlinjer för föreningsbidrag Enskede-Årsta-Vantör 


